
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 64/18-10-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1011-64/18-10-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού IΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ ΦΑΣΗ» προϋπ/σμού 1.430.000,00 € με ΦΠΑ, από 
πιστώσεις Π.Δ.Ε., ΣΑΕΠ 022, (Κ.Ε.: 2021ΕΠ02200000). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-10-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 86969/64/13-10-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
Ανδρέας Κτενάς    Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 3ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 5ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 6o Θέμα: Έγκριση Πρακτικού IΙ της δημοπρασίας του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ ΦΑΣΗ» προϋπ/σμού 1.430.000,00 € με ΦΠΑ, από 
πιστώσεις Π.Δ.Ε., ΣΑΕΠ 022, (Κ.Ε.: 2021ΕΠ02200000). 
 
Ο  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα εκτός ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να 

ΑΔΑ: 6ΞΜΜ7ΛΕ-ΛΞ6



 

καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».   

 
      Το αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας της πεζοδρόμησης είναι ο κεντρικός δρόμος του Νυδριού από 
την αρχή του περιφερειακού (κόμβος Περιγιαλίου) έως την αρχή του έργου της Α’ φάσης (Sailinn) και από 
το τέλος του έργου της Α’ φάσης (Φουρνος Mybakery) έως το τέλος του περιφερειακού  δρόμου (κόμβος 
Μεγάλου Αυλακίου). 
Η μελέτη  διέκρινε  σε  δύο ζώνες  : 
      Η πρώτη ζώνη,  περιλαμβάνει την διαμόρφωση του κόμβου Περιγιαλίου και το τμήμα του 
δρόμου από τον περιφερειακό δρόμο ως τις παρυφές της πυκνώσεως του πολεοδομικού ιστού 
του Νυδριού, το πλησιέστερο στο κέντρο του οικισμού (Sailinn). Στο τμήμα αυτό κρίνεται απα-
ραίτητη η  κυκλοφορία αυτοκινήτων για την πρόσβαση των κατοίκων και την τροφοδοσία. 
     Η δεύτερη ζώνη  περιλαμβάνει την διαμόρφωση του κόμβου Μεγάλου Αυλακίου  και το 
τμήμα του δρόμου από τον περιφερειακό δρόμο ως τις παρυφές της πυκνώσεως του 
πολεοδομικού ιστού του Νυδριού, το πλησιέστερο στο κέντρο του οικισμού (φούρνος 
Μybakery),και στο  τμήμα αυτό κρίνεται απαραίτητη η  κυκλοφορία αυτοκινήτων για την 
πρόσβαση των κατοίκων και την τροφοδοσία. 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπ’ όψιν : 

1.  Την Αριθ. 186 με αρ. πρωτ.: 24479/26/02/2021 (ΑΔΑ:6ΤΟΥ46ΜΤΛΡ-ΧΧΒ) Απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του έργου 
«ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ ΦΑΣΗ» στο 
ΠΔΕ 2021, στη ΣΑΕΠ–022». 

2. Την με αρ. πρωτ.: οικ. 24326/9583/01-04-2021 (ΑΔΑ:693Η7ΛΕ-ΛΚ5) Απόφαση της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού με θέμα «Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός Υπολόγου 
Έργου ΣΑΕΠ 022 «ΑΝΑΠΛΑΣΗ – ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ - 
ΝΥΔΡΙΟΥ  Β΄ ΦΑΣΗ» με Κ.Ε.2021ΕΠ02200000. 

3. Την υπ.αρ. 33-6/20-03-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων (ΑΔΑ: ΩΝ2Σ7ΛΕ-ΓΨΜ) με θέμα: «2η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2021». 

4. Την από 26/06/2023 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 
ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ ΦΑΣΗ» προϋπ/σμού 1.430.000,00 € με ΦΠΑ. 

5. Την αρ. πρωτ.: 80354/12454/13-09-2018  (ΑΔΑ: ΨΡΘΙ7ΛΕ-Τ94) απόφαση έγκρισης της μελέτης 
του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΝΥΔΡΙΟΥ». 

6. Την αρ. πρωτ.: οικ. 58866/9076/07-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓ17ΛΕ-ΗΝΕ) απόφαση έγκρισης της μελέτης 
του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ 
ΦΑΣΗ» προϋπ/σμού 1.430.000,00 € με ΦΠΑ. 

7. Την με αρ.πρωτ. 60959/9410/14-08-2023 Προκήρυξη Ανοιχτής Διαδικασίας (ΑΔΑ: ΨΘΖΞ7ΛΕ-ΧΕΛ) 
, για το έργο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ 
ΦΑΣΗ».  

8. Την υπ.αρ. 637-37/11-07-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων  
(ΑΔΑ: 61ΣΔ7ΛΕ-Η4Θ) με θέμα « Έγκριση εκτέλεσης, τευχών δημοπράτησης, κατάρτισης όρων 
διακήρυξης  ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ 
ΦΑΣΗ» προϋπ/σμού 1.430.000,00 € με ΦΠΑ, από πιστώσεις Π.Δ.Ε., ΣΑΕΠ 022 με Κ.Ε.: 
2021ΕΠ02200000». 

9. Την από 19 Σεπτεμβρίου 2023 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 
με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 
4412/2016, κατά την οποία κατέθεσε προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ ένας (1) οικονομικός φορέας 
και έγινε δεκτός με ποσοστό μέσης έκπτωσης 8,14 %  
(Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 202875). 

10. Το από 19-09-2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
11. Την  υπ.αρ. 918-58/26-09-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων  

ΑΔΑ: 6ΞΜΜ7ΛΕ-ΛΞ6



 

(ΑΔΑ: ΨΝ7Γ7ΛΕ-0ΘΤ) με την οποία εγκρίνεται τo από 19-09-2023 Πρακτικό Ι της επιτροπής 
διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο αναδεικνύεται προσωρινός μειοδότης του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-
ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ ΦΑΣΗ» ο Οικονομικός 
Φορέας «ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
προσφοράς: 8,14 %. 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 81777/12885/29-09-2023 κοινοποίηση της ανωτέρω απόφασης της 
οικονομικής επιτροπής σε όλους τους προσφέροντες, διαμέσου της επικοινωνίας του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ. 

13. Την με αρ.πρωτ. 82282/12975/29-09-2023 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών του προσωρινού 
μειοδότη διαμέσου της επικοινωνίας του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

14. Την από 06/10/2023 ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη. 
15. Την με αρ.πρωτ. 85647/13556/10-10-2023 αίτηση του προσωρινού μειοδότη με την υποβολή 

δικαιολογητικών κατακύρωσης του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ-ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ 
ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ ΦΑΣΗ». 

16. Το από 16/10/2023 Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής Διαγωνισμού. 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
 
1.Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου « «ΑΝΑΠΛΑΣΗ- ΠΕΖΟ    
   ΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ ΦΑΣΗ» προϋπολογισμού 
   1.430.000,00 € με ΦΠΑ. 
2.Την κατακύρωση του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑ 
   ΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» , με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς: 8,14 % και ποσό 
    προσφοράς 1.060.587,02 € άνευ Φ.Π.Α. 
3.Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
   της παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολο 
   γητικά σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016 και παρέλθουν οι προθε 
   σμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης , σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του 
   ιδίου νόμου. 
 

       Συνημμένο: 
       Το από 16-10-2023 Πρακτικό ΙΙ 

                       
                               Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                         

Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων 
 
 

                       Κομποτιάτης  Παναγιώτης                                
Πολιτικός Μηχανικός  Π.Ε./Α’ 

                
        Ο Δ/ΝΤΗΣ Τ.Ε.Π.Ε.Λ. 
 
 
 
          Μοσχονάς Ευάγγελος  
     Πολιτικός Μηχανικός  Π.Ε./Α’ 
 

       Εσωτερική Διανομή: 
        Χ.Α. ,Φ.Ε. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΜΜ7ΛΕ-ΛΞ6



 

 

ΑΔΑ: 6ΞΜΜ7ΛΕ-ΛΞ6



 

 

ΑΔΑ: 6ΞΜΜ7ΛΕ-ΛΞ6



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
Ανδρέας Κτενάς  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει το από 16 Οκτωβρίου 2023   Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ- 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ – ΝΥΔΡΙΟΥ Β΄ ΦΑΣΗ» προϋπολογισμού 
1.430.000,00 € με ΦΠΑ. 
2. Εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στον Οικονομικό Φορέα «ΜΠΑΚΑΛΑΡΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» , με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς: 8,14 % και ποσό 
προσφοράς 1.060.587,02 € άνευ Φ.Π.Α. 
3. Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της 
παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016 και παρέλθουν οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης 
σύμβασης , σύμφωνα με τα άρθρα 360 έως 372 του ιδίου νόμου. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1011-64/18-10-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Ανδρέας Κτενάς  

 
Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 

                      Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
 

Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

Ιωάννης Ροντογιάννης 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: 6ΞΜΜ7ΛΕ-ΛΞ6


		2023-10-20T12:45:01+0300
	Athens




